



Opublikowane na: Mława (mlawa.pl)

Autor: Krzysztof Napierski

Janusz Grochowski i goście o stu latach „Mławianki” i wyjątkowej książce

Publikowane od
30.10.2023 11:06:36



Sala na Dachu Miejskiego Domu Kultury w Mławie wypełniła się w piątek 27 października 2023 r. mnóstwem przyjaciół i miłośników twórczości Janusza Grochowskiego oraz członków i sympatyków wietuszeego swoje stulecie Miejskiego Klubu Sportowego „Mławianka” Mława. Były ciekawe rozmowy,

były wzruszenia... oraz – oczywiście – duża kolejka czytelników czekających na autografy.

Spotkanie autorskie z Januszem Grochowskim – autorem publikacji „Stulecie Mławianki 1923-2023” – otworzył Burmistrz Miasta Mława Sławomir Kowalewski. – Ciesz się bardzo, że tu jesteśmy; że nasze spotkanie dedykowane jest obchodom jubileuszu stulecia naszego klubu „Mławianka” Mława. To dla nas wszystkich bardzo ważne, to powód do dumy, ponieważ ten klub ma zaledwie sto lat i wciąż jest młody. O historii tego klubu zechciał napisać Janusz Grochowski – wspaniały, wyjątkowy człowiek, który zna się na sporcie i wciąż chce mu się pisać [...]. Wyrażamy swój ogromny wdziaczność za to, że podjął się tego trudnego wyzwania. Nikt lepiej, w naszej ocenie i w ocenie wszystkich tu obecnych, nie mógłby tego zrobić. [...] Cieszymy się, że ta publikacja ujrzała światło dzienne i stanowi ogromną wartość dla nas wszystkich – zwraca się do licznie przybyłych uczestników spotkania.

O genezie książki i najciekawszych spośród opisanych w niej wydarzeniach z historii klubu mówi w rozmowie z prowadzącym spotkanie Arkadiuszem Dąbyszem sam autor. Jak wspomina, w pracy nad publikacją wspomagało go wiele osób. – Pomocników generalnie miałem dużo [...]. Miałem przede wszystkim istotnych krytyków, jeżeli chodzi o moją rodzinę. Oni w pierwszej kolejności, gdy coś napisałem – Patrycja, Maciek, albo mój brat – popatrzyli i ocenili [...]. Tak że recenzentów miałem więc niejako pod bokiem. Natomiast nie ukrywam, że bardzo wiele zawdzięczam swoim znajomym, kolegom, którzy w tej historii na pewno uczestniczyli – wlicza Janusz Grochowski.

W dalszej części spotkania publiczność miała okazję wysłuchać interesujących, obfitujących w ciekawe i zabawne anegdoty, wywiadów z osobami, które w znacznym stopniu przyczyniły się do rozwoju „Mławianki”. Arkadiusz Dąbysz i Janusz Grochowski zaprosili na fotel rozmówcy Henryka Kacprzaka, Wiktora Pełkowskiego, Władysława Cudnego, Andrzeja Karpińskiego i Adama Kuligowskiego. Następnie autor publikacji i burmistrz Sławomir Kowalewski wręczyli po egzemplarzu książki z autografami osobom, bez których zarówno wydawnictwo, jak i sam klub, nie wyglądałoby tak, jak wygląda.

Wielkie wzruszenie wywołała w autorze niespodzianka bardzo dla niego osobista – na spotkanie przyjechały bowiem jego dzieci. Córka Patrycja złożyła tacie serdeczne gratulacje i życzenia dalszej weny oraz wręczyła piękny bukiet. Na koniec zainteresowani mogli zakupić egzemplarze książki i poprosić autora o autografy.

Wydawcą „Stulecia Mławianki 1923-2023” jest Urząd Miasta Mława. Publikacja jest trzecią książką w dorobku Janusza Grochowskiego. Pierwsza – „Zarys dziejów sportu mławskiego 1921-1996” – została wydana w 1997 r. Druga, „Historia sportu mławskiego 1921-2011”, ukazała się w roku 2014 r. i została książką roku w konkursie Liber Mazovia.

Krzysztof Napierski / KSM



























Adres źródłowy: <https://mlawa.pl/arttykul/janusz-grochowski-i-goscie-o-stu-latach-mlawianki-i-wyjatkowej-ksiazce>